Sed haec sive vera sive falsa sunt, artissime omnem Deliorum choream cum sacrificiis in ara combustis coniunctam esse titulorum testimonio firmatur (supra 67, 1). Etiam quae omnium celeberrima fuit Delia saltatio, γέραρον dico, circum aram ducta est, scilicet Κερατῶν e laevis cornibus exstructum (Plut. Thes. 21, 2; Callim. Del. 312). De qua paulo amplius liceat disputare, cum eis, quae adhuc constant, paulo pleniora effici posse sperem.

Fuit „grus“ saltatio Veneris (Callim. Del. 307) mense Hecatombaeone celebrata². Venus in Ariadnae locum successit (Nilsson l. s. 381; Neustadt, De Iove Cretico, diss. Ber. 1906, 30; Bethe *Rh. Mus.* LXV 1910, 226 sqq.). Nocturna sacra fuisse testatur Callimachus (Del. 303), faces confirmant (Nilsson l. s.). De saltationis forma nos edocet Pollux IV 101: τὴν δὲ γέραρον κατὰ πλῆθος ὠρχοῦντο, ἔκαστος ἵψ' ἔκάστῳ κατὰ στοῖχον, τὰ ἄκρα ἐκατέρωθεν τῶν ἡγεμόνων ἐχόντων. Fuerunt igitur duo ἡμιχόρια, quae uno ordine (κατὰ στοῖχον) collocabantur. Praeter ἡμιχόρια duces totius chori fuisse

¹ Testimonia congeserunt F. Boehm, *De symbolis Pythagoreis*, diss. Berol. 1905, 40 n. 33; Otto Sprichw. 171 n. 845. Adde Plut. de lib. ed. p. 12 e; ionicam formam, quae est μαχαιρή, servaverunt Iamblichus (protr. 21 p. 107, 6; 112, 24 Pistelli) et Porphy. ad Hor. serm. II 3, 276. De interpretatione v. Boehm l. s.

² Homolle *B. C. H.* XIV 1890, 494, 2. 3; Nilsson *Gr. Fest.* 381. Adde, quod Hecatombaeone Veneris simulacrum γέρωνται (*B. C. H.* XXXII 1908, 14 B l. 4 sq. et Schulhof l. s. 46). Venerem Ariadnam fertilitatis deam esse constat. Quare eius feriae ad frugum messem referendae videntur; sed haec significatio quo tempore Delus totius Graeciae quasi fanum facta est, adeo oblivioni data erat, ut nulla eius vestigia apud auctores relicta sint.

principem Hesychi glossa γερανούλκος· ὁ τοῦ χοροῦ τοῦ ἐν Αἴγαλῳ ἔξαρχων demonstrat. Iam nominis ope licet chorii figuram nobis refingere. In gruum enim catervis γερανούλκος primum locum tenet, ceterae eum duobus ordinibus sequuntur, quorum alter altero brevior est, ita ut eunei vel potius archaicae Λάρβα imago evadat¹. Quattuordecim saltatores fuisse ex aetio apud Dicaearchum (Plut. Thes. 21 = FHG II 250) appareat, septem virgines septemque iuvenes. Sed iam dissidentibus nostris auctoribus oritur quaestio difficultima. Nam Callimachus (Del. 304 sq.) ἐπόχημα esse saltationem contendit: οἱ μὲν ἵπαιδοντι ρόμον Αἰγαίου γέροντος, | ὃν τοι ἀπὸ Ξάνθοιο θεοπότος ἦγαγεν Θάλιν· | αἱ δὲ ποδὶ πλήσσοντι χορίτιδες ἀσφαλὲς οὐδαες. Quibus obstant Pollucis verba, quae viros saltasse indicant; obstat αἵτιον, quod puellarum iuvenumque aequas fuisse partes statuit. Obstat denique amphorae a Clitia et Ergotimo confectae testimonium, ubi longo ordine iuvenes puellaeque permixti incedunt². Neque in quaestione diiudicanda ullus usus est vocis γερανούλκον, quam ad virum referendam esse appareat. Saepius enim in vasculis videmus iuvenem puellarum chorum ducentem³; potuit igitur etiam si solae puellae saltabant, dux existere choreae. Sed meminerimus, quae de ἐπόχημασι Deliis tradit auctor de saltationibus (16; supra 67). Hyporchema cum Apollinis sacris fere coniungi affirmat Menander π. ἐπιδ., Rhet. gr. III 331, 22 Sp. Quare mihi